
Nº 166, terça-feira, 29 de agosto de 2006 873 ISSN 1677-7069

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID632441-0> PREGÃO Nº 23/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de cartucho de tinta
para impressora HP Deskjet. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
29/08/2006 de 10h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . Endereço: Com-
prasnet Asa sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
29/08/2006 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 12/09/2006 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Edital também disponível no sítio www.stj.gov.br
ou na sala da CPL, mediante o recolhimento de R$ 0,30 a folha.

WALTER DISNEY NOLETO COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/08/2006) 050001-02006-2006NE000111

S E C R E TA R I A 
DIRETORIA GERAL

<!ID631969-0> EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 5540/2006. CONTRATADA: Associação Brasileira de
Educação a Distância - ABED. OBJETO: Inscrição de servidores no
evento "22ª Conferência Mundial de Educação a Distância". FUN-
DAMENTO: Art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI da Lei 8.666/93.
DATA DA RATIFICAÇÃO: 25/08/2006. ASSINA: Miguel Augusto
Fonseca de Campos, Diretor-Geral da Secretaria do Superior Tribunal
de Justiça.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

<!ID632203-0> EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO STJ 2282/06. CONTRATADA: Policlínica Médica Pri-
me Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de assistência e atendi-
mento médico/hospitalar. FUNDAMENTO: “Caput” do Art. 25, Lei
8.666/93 c/c art. 19, AD STJ 63/00. AUTORIZAÇÃO: 23/08/06, por
Salatiel Gomes dos Santos, Secretário de Administração e Finanças.
RATIFICAÇÃO: 24/08/06, por Miguel Augusto Fonseca de Campos,
Diretor-Geral. CONTRATO STJ 149/06. VIGÊNCIA: A partir da
assinatura, 24/08/06 a 23/08/11. SIGNATÁRIOS: Salatiel Gomes dos
Santos - STJ, e, Alex Richardson de Souza Gaia e Naide de Souza
Gaia - Contratada.
PROCESSO STJ 4197/06. CONTRATADA: Esthetical Odontologia
S/S Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de assistência e atendimento
odontológico. FUNDAMENTO: “Caput” do Art. 25, Lei 8.666/93 c/c
art. 19, AD STJ 63/00. AUTORIZAÇÃO: 24/08/06, por Salatiel Go-
mes dos Santos, Secretário de Administração e Finanças. RATIFI-
CAÇÃO: 25/08/06, por Miguel Augusto Fonseca de Campos, Diretor-
Geral. CONTRATO STJ 151/06. VIGÊNCIA: A partir da assinatura,
25/08/06 a 24/08/11. SIGNATÁRIOS: Salatiel Gomes dos Santos -
STJ, e, Claúdio Leonardo dos Santos Andrade - Contratada.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
SECRETARIA GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID631438-0> PREGÃO SRP 14/2006-CJF

OBJETO: Aquisição de fitas de vídeo e baterias para câmeras de
vídeo. DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: Serão recebidas até às
10:00 horas do dia 11 de setembro de 2006, quando terá início a
sessão pública destinada ao recebimento dos envelopes de Docu-
mentação e Proposta, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
no SAF Sul, Quadra 06, Trecho 03, Lote 01, Bloco “D”, Edifício
Ministros 01, 3º Andar, Sala da Comissão de Licitação, Conselho da
Justiça Federal, Prédio do Superior Tribunal de Justiça, Brasília-DF.
EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital estará à disposição dos in-
teressados na Comissão de Licitação do Conselho da Justiça Federal,
no endereço mencionado ou através da internet http://www.justica-
federal.gov.br/, Conselho da Justiça Federal, licitações e contas pú-
blicas, Editais. Qualquer informação poderá ser obtida pelos telefones
(61) 3319-6537 e 3319-6706 ou pelo fax 3319-6622, no horário das
09:00 às 19:00 horas.

Brasília, 25 de agosto de 2006.
NOMARIA CARVALHO DE ALENCAR

Pregoeira

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID632471-0> PREGÃO Nº 73/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual for-
necimento de forno microondas Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 29/08/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 29/08/2006 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 14/09/2006 às 15h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos no Setor de
Administração Federal Sul (SAFS) quadra 8, lote 1, 3º andar, ao custo
de R$0,15 p/ página

(SIDEC - 28/08/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID632472-0> PREGÃO Nº 80/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual for-
necimento de mobiliário - cadeiras Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 29/08/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 29/08/2006 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 11/09/2006 às
16h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no
SAFS, quadra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 316, ao custo de
R$0,15 por página

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 28/08/2006) 080001-00001-2006NE000037

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID632450-0> PREGÃO Nº 58/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de equipamentos de
áudio, vídeo e foto Total de Itens Licitados: 00009 . Edital:
29/08/2006 de 12h30 às 17h59 . Endereço: SAS-Pça dos Tribunais
Superiores, Ed.-Sede do STM, 11 andar, sala 1102 Asa Sul - BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 29/08/2006 às 12h30
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 12/09/2006
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital
está disponível nos sites www.comprasnet.gov.br e www.stm.gov.br

(SIDEC - 28/08/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID632451-0> PREGÃO Nº 62/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Contratação de empresa se-
guradora para cobertura contra incêndio, raio e explosão, danos elé-
tricos, responsabilidade civil e quebra de vidros dos bens imóveis:
Edifício-Sede e Garagem Oficial do STM Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 29/08/2006 de 12h30 às 17h59 . Endereço: SAS -
Praça dos Tribunais Superiores, Ed. Sede do STM, Sala 1102 Asa Sul
- BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 29/08/2006 às
12h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
11/09/2006 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: Cópia do Edital no www.stm.gov.br ou www.compras-
n e t . g o v. b r

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 28/08/2006) 060001-00001-2006NE000041

RESULTADO DE JULGAMENTO
<!ID632452-0> PREGÃO Nº 38/2006

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em despacho datado de 21/08/2006, homologou o relatório do
Pregão em epígrafe, o qual adjudicou o objeto à empresa C.Dias
(Persianas Planeta).

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 28/08/2006) 060001-00001-2006NE000041

DIRETORIA GERAL

<!ID630280-0> EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento celebrado entre o Superior Tri-
bunal Militar e a Associação do Corpo Clínico do Hospital Brasília.
OBJETO: Prestação de serviços de assistência e atendimento médico-
hospitalar. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.301.0566.2004.0001.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses con-
tados da assinatura do Termo. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25,
“caput” da Lei n.º 8.666/93, Resoluções do STM n.º 91/99 e n.º
95/2000 e do Ato Deliberativo nº 1/2002. DATA DE ASSINATURA:
23.08.2006. ASSINAM: Afonso Ivan Machado, Diretor-Geral, pelo
Credenciante, e Ricardo Cabral de Medeiros, Diretor Presidente, pela
Credenciada.

<!ID632335-0>

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento celebrado entre o Superior Tri-
bunal Militar e a ULTRA-IMAGEM S/C. OBJETO: Prestação de
serviços de ecografia em geral, ecodoppler obstétrico/ginecológico,
mamografia e agulhamento pré-cirúrgico em mamografia. PROGRA-
MA DE TRABALHO: 02.301.0566.2004.0001. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses, a contar de 18 de julho
de 2006. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, “caput” da Lei n.º
8.666/93, Resoluções do STM n.º 91/99 e n.º 95/2000 e Ato De-
liberativo nº 1/2002. DATA DE ASSINATURA: 17.07.2006. AS-
SINAM: Afonso Ivan Machado, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e
Rosane Rodrigues Martins, Responsável Técnica, pela Credenciada.

<!ID630281-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e o Paraná Banco S/A. OBJETO: Pror-
rogação do Convênio. VIGÊNCIA: De 27.10.2006 a 26.10.2007.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 24.08.2006. DEMAIS CLÁUSULAS:
Permanecem inalteradas. ASSINAM: Afonso Ivan Machado, Diretor-
Geral, pelo Convenente, André Luiz Malucelli e Cristiano Malucelli,
Diretores, pelo Conveniado.

<!ID630369-0> EXTRATO DE DESCREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Descredenciamento do Instituto de Visão de
Mato Grosso do Sul S/C. OBJETO: Prestação de serviços de of-
talmologia. FUNDAMENTO LEGAL: Cláusula Décima Segunda do
Termo de Credenciamento do PLAS/STM. DATA DE ASSINATU-
RA: 24.08.2006. ASSINA: Afonso Ivan Machado, Diretor-Geral.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID632445-0> PREGÃO Nº 101/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de rolos de papel tipo pre-
sentation e envelopes off-set. Total de Itens Licitados: 00004 . Edital:
29/08/2006 de 12h00 às 17h00 . Endereço: Rua do Acre, 80 sala 604
Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
29/08/2006 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 12/09/2006 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 28/08/2006)

<!ID632446-0> PREGÃO Nº 102/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de tela de montagem(pro-
jeção), projetor multimídia e tripés MINI SH II, para câmeras de
vídeo. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 29/08/2006 de 11h00
às 17h00 . Endereço: Rua do Acre, 80 sala 604 Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 29/08/2006 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
12/09/2006 às 11h40 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 28/08/2006)

<!ID632447-0> PREGÃO Nº 107/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para ministrar
treinamento customizado para equipamentos Foundry. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 29/08/2006 de 12h00 às 17h00 . Endereço:
Rua do Acre, 80 sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega
das Propostas: a partir de 29/08/2006 às 12h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 12/09/2006 às 11h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 28/08/2006)

RESULTADO DE JULGAMENTO
<!ID632449-0> PREGÃO Nº 20/2006

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do Pregão em
epígrafe à empresa Engetron Engenharia Eletrônica Ind. e Com. Ltda.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de manutenção preventiva e corretiva em 04(quatro) Nobreaks
de 80 KVA e 02(dois) de 50KVA, fabricados pela Engetron.

FRANCISCO LUIS DUARTE

(SIDEC - 28/08/2006)

SECRETARIA GERAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
<!ID632027-0>PREGÃO Nº 64/06

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto da licitação
em epígrafe à empresa Artlimp Serviços Ltda. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de condução de veículo de trans-
porte vertical com fornecimento de mão-de-obra (ascensoristas) para
elevadores do prédio do TRF-2ª Região.

Rio de Janeiro, 25 de agosto de 2006.
FRANCISCO LUIS DUARTE

<!ID632028-0>AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Tribunal Regional Federal da 2ª Região, com base no in-
ciso I do artigo 25 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, comunica
que foi ratificada a inexigibilidade de licitação para contratação da
empresa Guarani Mecânica Gráfica Ltda., com vistas ao serviço de
manutenção corretiva da guilhotina Guarani pertencente a este Tri-
bunal, através do Processo nº 930/08/2006, no valor de R$ 820,00.

Rio de Janeiro, 25 de agosto de 2006.
LUIZ CARLOS CARNEIRO DA PAIXÃO

Diretor Geral




